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Hyvät lukijat, 

Tässä saat Pohjoismaisen CEC-tiedotteen nr 3. Julkaisu sisältää tietoa
yleiskokouksen ohjelmasta, puhujista, vieraista sekä kertoo
kiinnostavista oheistapahtumista.

Kaikkien Yleiskokoukseen osallistuvien tiedottajien tulee ilmoittautua
viimeistään 01 05 2003 mennessä. Ilmoittautumiskaavakkeen löydät
oheisena.

Leppoisia lukuhetkiä ja tervetuloa Trondheimiin, toivottaa tiedotteen
toimitus: 

Dag Stange ja Marianne Ejdersten Launikari

EKUMEENINEN PATRIARKKA JA CANTERBURYN ARKKIPIISPA
SEKÄ KENNETH KAUANDA AVAINPUHUJINA
YLEISKOKOUKSESSA

Konstantinopolin ekumeeninen patriarkka, arkkipiispa Bartholomeus,
Canterburyn vastavalittu arkkipiispa, tri Rowan Williams,Sambian
emeritus-presidentti Kenneth Kaunda sekä Sveitsin pappisliiton
puheenjohtaja tri Isabel Graesslé ovat Euroopan kirkkojen
konferenssin Trondheimissa 25.6. - 2.7. pidettävän yleiskokouksen
keskeisiä puhujia.

Ekumeeninen patriarkka, arkkipiispa Bartholomeus puhuu Nidarosin
tuomiokirkossa järjestettävässä avajaisjumalanpalveluksessa
torstai-aamuna 26.6.

Canterburyn arkkipiispa, tri Rowan Williams puhuu
päättäjäisjumalanpalveluksessa Nid-joen Merikeskuksessa
keskiviikkona 2.7.  Yleiskokouksen keskeisena aiheena on VESI. Aihe
korostuu ja näkyy sekä avajaisissa että kokouksen
päätöstilaisuudessa.



Kokoukseen osallistuvia pyydetään tuomaan mukanaan Trondheimiin
pieni kraanavedellä täytetty pullo. Avajaisjumalanpalveluksessa
pullovesi tyhjennetään Nidarosin tuomiokirkon holvikäytävien
risteyksessä seisovaan suureen altaaseen. Veden kaato altaaseen
ilmaisee veden merkityksen elämälle. Vedellä täytetty allas on
paikoillaan tuomiokirkossa koko yleiskokouksen ajan.
Päättäjäisjumalanpalveluksessa allas kannetaan ulos ja vesi kaadetaan
Nid-jokeen P. Olavin lähteen kohdalla.

YLEISKOKOUS ANTAA LEIMANSA TRONDHEIMILLE

Euroopan kirkkojen konferenssin suuri yleiskokous vaikuttaa
kokousviikon aikana 25.6 - 2.7. sekä kaupungin että Tröndelagetin
maakunnan elämään monin tavoin.
Kokouksen keskeisiä tapahtumapaikkoja ovat Nidarosin tuomiokirkko
sekä Trondheimin Spektrum. Yleisö on tervetullut osallistumaan
kokouksiin, jumalanpalveluksiin sekä konsertteihin.

Vierailijoita varten on järejstetty myös erityisohjelmaa kokouksen
aikana. Erityinen näyttely- ja esillepanotori toimii vierailijoiden ja
kokousosanottajien kohtaamispaikkana.

Sadat vapaaehtoisavustajat huolehtivat tapahtuman onnistumisesta.
Paikalliset kokousjärjestäjät tarvitsevat lisää väkeä mm.kuljetuksiin, 
valvontaan, tarjoiluun sekä kokoustilojen kuntoonsaattamiseen ja
purkutehtäviin. Lukuisat paikalliset asukkaat antavat yösijan
kodeistaan. Trondheimin alueen seurakunnissa käy myös vieraita
Euroopaneri puolilta. Kokoukseen arvioidaan osallistuvan tuhatkunta
henkilöa 126:sta Euroopan kirkosta. 

"Tori" toimii yleiskokouksen oleskelu- ja näyttelytilana. Lukuisat
kirkolliset ja ekumeeniset järjestöt ja kirkot esittäytyvät siellä ja
tuovat julki eurooppalaisittain ajankohtaista sanomaa.
"Torilta" löytyy myös netti-kahvila sekä lukuisia muitakin kahviloita,
kansainvälinen kirjakauppa löytyy myös sieltä samoin "speakers
corner" ja lukuisia muita yleisöä kiinnostavia vetonauloja.
Kaikki yleiskokouksen "kahvi-tauot" pidetään "Torilla".
"Tori" toimii kohtaamispaikkana. Siellä myös kerrotaan päivittäin
Yleiskokouksen kulusta, järjestetään kuulemistilaisuuksia, esitteleyitä,
seminaareja ja kulttuuri-tapahtumia.

YMPÄRIVUOROKAUTINEN JUMALANPALVELUS
Kaikina kokouspäivinä järjestetään kokouksen aiheeseen liittyviä



jumalanpalveluksia ja raamatuntutkisteluja.
Kokousviikon lauantai tulee olemaan norjalaisittain historiallinen.
Silloin käynnistyy jumalanpalvelusvuorokausi.
Luterilais-anglikaaninen-protestanttinen jumalanpalvelus toteutetaan
rukousyön tapahtumana. Sunnuntaiaamuna toimitetaan
armenialais-ortodoksinen jumalanpalvelus, jota seuraa
yleisortodoksinen liturgia-palvelus.

KUNINGAS MUKANA AVAJAISISSA
HK kuningas Harald V sekä pääministeri Kjell Magne Bondevik
osallistuvat avajaisjumalanpalvelukseen Nidarosin tuomiokirkossa sekä
sitä seuraavaan avajaisistuntoon, joka pidetään Trondheimin
Spektrumissa torstaina 26.6.
Läsnä on kutsuvieraina runsaasti kirkkojen ja kirkollisten tahojen
edustajia. Avajaistilaisuuden kutsuvieraspuhujana on Sambian entinen
presidentti (1964-1991) tri Kenneth Kaunda. Emeritus-presidentti
Kaunda toimii edelleen aktiivisesti kansainvälisillä areenoilla rauhan ja
sovituksen toteumiseksi sekä taistelussa hiv-aidsia vastaan.

KUULEMISTILAISUUKSIA JA TÄYSISTUNTOJA
Yleiskokouksen työjärjestykseen kuuluvia aiheita - sovitus,
maapalloistuminen, missio, geeniteknologia, hiv-aids,
vähemmistö-enemmistökirkot, uskontojen dialogi tietoyhteiskunnassa
- käsitellään rinnakkaistilaisuuksissa, joita järjestetään torstaina ja
perjantaina. 

Norjalaista panostusta esitellään niinikään, kuten esimerkiksi
osallistumista hiv-aidsin vastaiseen työhön, Barentsin alueen kirkkojen
välisen yhteistyön kysymyksiä, romanien asemaa, kysymystä kirkon ja
valtion suhteesta, kirkollista saamelaislähetystä, sekä Islamia
Euroopassa. 

Ensimmäinen täysistunto käsittelee "Charta Oecumenica-asiakirjaa,
kirkkojen yhteistyössä Euroopassa".

NORJALAINEN ILTA
Lauantai-iltana esitellään multimedia-tapahtumana kirkollista elämää
Pohjoismaissa sekä erityisesti Norjan historiaa ja nykypäivää.
Erling Plinga Johansen Trondeimista yhdessä opiskelijoiden kanssa
huolehtii esittelystä. 

TRONDHEIMIN YLEISKOKOUKSEN EDELLÄ...

Euroopan kirkkojen konferenssin opintosihteerin Peter Pavlovicin



haastattelu.

Euroopan kirkkojen konferenssin(CEC) yleiskokous pidetään 25.6. -
2.7.2003 Norjassa, Trondheimissa. Kokouksen aiheena on "Jeesus
parantaa ja sovittaa - todistuksemme Euroopassa".
Aihe ilmentää meneillään olevaa yhteiskunnallista tapahtumista. Siinä
on paljon voimakkaasti tuntoihin vaikuttavaa sodista ja ristiriidoista
nousevaa tappiomielialaa ja epätoivon latausta, ympäristön
muutoksista aiheutuvaa uhkaa talouselämän heilahdusten kielteisiä
vaikutuksia unohtamatta.
Kirkot haluavat avata vaihtoehtoisen eheytymisen ja sovituksen
näköalan elämisen keskukseen.

1. Valmistelet par´aikaa yleiskokouksen lopullista tausta-asiakirjaa.
Kertoisitko siitä jotakin lyhyesti?

-Yleiskokouksen aiheena on "Jeesus parantaa ja sovittaa -
todistuksemme
Europassa". Valmisteluasiakirjaan sisältyvä taustakuvaus on yritys
muodostaa perustava teologinen kehys Jeesuksen Kristuksen
ymmärtämiselle niissä yhteyksissä, jonka eettiset, yhteiskunnalliset ja
poliittiset haasteet muodostavat tämänpäivän Euroopassa. Tekstin
ensimmäinen jakso kehittelee aiheeseen liittyviä teologisia näkökulmia.

Toisessa osassa esitellään lyhyesti syitä, jotka ovat johtaneet
kokouksen aiheen valintaan. 
Kerromme myös siitä, miten aihe on työstämme käsin muotoutunut
sekä siitä, miten CEC:in ja sen jäsenkirkkojen päivittäiset tapahtumat
ja arki ovat tässä kehityksessä mukana.
Puhumme myös siitä, miten kirkoille on välttämätöntä kasvaa yhdessä.

Kirkkojen kasvukehityksessä solidaarisuus on keskeistä; samoin
kirkkojen tulee todistustehtävässään kasvaa yhdessä. Kaiken tämän
tulee tapahtua eurooppalaiseen yhdentymiseen kytkeytyneenä.
Yhdentyminen vaikuttaa ratkaisevasti siihen todellisuuteen, jossa
tänään tässä maanosassa elämme, sanoo Peter Pavlovic.

2. Miksi CEC valitsi juuri tämän aiheen?
- Elämän arjessa ja työssään kirkot kohtaavat lukuisia haasteita.
Nopeasti muuttuvassa maailmassa kirkkojen on löydettävä välineitä
ongelmien ja vaikeuksien selvittelyyn. Niiden tulee myöskin ottaa
vaarin avautuvista uusista mahdollisuuksista.



Maallistuminen, sekularisaatio, ja maapalloistuminen,
globalisaatio,ovat kirkkojen suurimpia tehtäväalueita niiden etsiessä
tarkoituksenmukaisia vastauksia aikamme kysymyksiin. Kirkot eivät
voi sivuuttaa Euroopan polittisessa tilantessa tapahtunutta muutosta,
eurooppalaista yhdentymiskehitystä, kirkkojen yhteyksiä poliittisiin
instituutioihin eikä liioin maanosan tietyillä alueilla ilmeneviä sosiaalisia
jännitteitä. Voidakseen parhaalla mahdollisella tavalla tehokkaasti
vastata nåihin haasteisiin kirkkojen tulee toimia yhteistyössä ja
omaksua suurempi ekumeeninen avoimuus kirkolliseen elämäänsä.

- Kirkkojen yhteiskunnallinen tehtävä on läpikäyvänä aiheena
yleiskokouksen toteutuksessa. Nyt kysytään, miten voisimme toteuttaa
tehtävän sen kaikissa ilmenemismuodoissaan - missiona ihmisille,
instituutioille suunnattuna missiona, viranomaisille osoitettuna
missiona, poikkeaville kohdistettuna missiona jne. - kaikki tämä kuuluu
kirkkojen perustehtäviin tänä aikana.

3. Mitä tekstille tapahtuu yleiskokouksen aikana?
-Ensimmäinen tekstiversio on jaettu vuoden 2002 alussa kaikille
CEC:in jäsenkirkoille. Viime syyskuuhun mennessä saimme heidän
vastauksensa siihen. Kävimme tiivistä keskustelua selvittääksemme
aihetta eri puolilta. Saimme runsaaasti esimerkkejä siitä, miten kirkot
jokapäiväisessä toiminnassaan olivat joko suoraan tai epäsuorasti
yleiskokouksen aiheen aiheen virittämiä.
Laatimamme teksti auttaa kokousedustajia ratkaisevalla tavalla
hamottamaan työskentelyään yleiskokouksessa. Tekstillä on
merkitystä myös edustajien osallistuessa ryhmien työhön. Pääryhmille
ehdotetut aiheet vastaavat asiakirjaan sisältyvän neljän luvun
otsikoita.

4. Mitä tekstille tapahtuu yleiskokouksen jälkeen?
-Yleiskokous arvioi CEC:in tähänastista toimintaa ja laatii perus-
ehdotuksen järjestön tulevaa ohjelmaa koskevia suuntalinjauksia
varten,sanoo Peter Paclovic.

Luotamme siihen, että aiheen käsittely laatimassamme asiakirjassa
auttaa keskusteluiden muotoutumisessa sekä erittäinkin
tulevaisuutemme hahmottamisessa. Seuraavan toimikautemme
työjärjestystä koskevien ehdotusten tekeminen onkin yleiskokouksen
tärkeimpiä tehtäviä. Uskomme, että tämä asiakirja palvelee työtämme
koskevana viitelukemistona myös
yleiskokouksen jälkeen sekä järjestössä kokonaisuutena ja sen
jäsenkirkoissa.



TIETOJA EUROOPAN KIRKKOJEN KONFERENSSISTA (EKK)
Euroopan kirkkojen konferenssi(EKK) on 126 jäsenkirkon muodostama
yhteenliittymä, johon kuuluu jäseniä koko Euroopan alueen
ortodoksikirkoista, protestanttisista ja anglikaanikirkoista sekä
vanhakatolisista kirkoista. Lisäksi siihen kuuluu 43 jäsenjärjestöä. EKK
perustettiin 1959. Sen toimistot sijaitsevat Genevessä, Brysselissä ja
Strasbourgissa. Järjestön yleiskokous pidetään joka kuudes vuosi.
Kokous valitsee järjestön keskuskomitean, puheenjohtajiston sekä
päättää EKK:n toiminnan suuntaviivoista.Fakta om konferensen

Tietoja yleiskokouksesta
Yleiskokouksen aiheena on "Jeesus Kristus parantaa ja sovittaa -
todistuksemme Euroopassa". Aihe nousee yhteiskunnallisen
kehitykseen liittyvästä alistuneisuudesta sekä sodan ja konfliktien
aiheuttamasta epätoivosta, ympäristön muutosuhkista samoin kuin
talousmarkkinoiden kielteisistä vaikutuksista. Kirkot haluavat nostaa
keskeisesti esille vaihtoehtoisia, parantavia ja eheyttäviä näköaloja.
Yleiskokous järjestetään 25.6. - 2.7.2003 Trondheimissä Norjassa

LUE LISÄÄ CEC:istä JA YLEISKOKOUKSESTA

CECin yleiskokoussivu: www.cecassembly.no 

CECin kotisivu: www.cec-kek.org 

Norjan kirkon kotisivu:www.kirken.no

AKREDITOINTI

Tämän tiedotteen mukana tulevat kaikki akreditointiin tarvittavat
asiakirjat. 

Viimeinen ilmoittautumispäivä on 1.5. 2003.
Trondheimissa toimii Pressi-Keskus yleiskokouksen aikana. 

Tiedustelut:
Dag Stange, e-mail: dag.stange@kirken.no 
puh. +47 22932772

Marianne Ejdersten Launikari, e-mail:
marianne.ejdersten@svenskakyrkan.se 
puh. +46 70 348 41 59



TILAA PRESSITIEDOTE

Ilmestyy säännöllisesti. Tilaukset: rag@cec-kek.org 

Suomennos: Jaakko Launikari


